

hükümetin borları özelleştirme çabasına tepki

AKP'nin 2840 sayılı Kanunda değişiklik yaparak bor rezervlerini aşamalı olarak özelleştirme planlarına karşı Odamız basın açıklaması yaptı. Odamız basın açıklamasında AKP'nin bor rezervlerini özelleştirmeye yönelik kanun değişikliği yapacağına dikkat çekilerek, yasa tasarsının derhal geri çekilmesi istendi.

1978 yılında devletleştirilerek Etibank'a devredilen ve 1983 yılında bor tuzlarının aranması ve işletilmesinin devlet eliyle yapılacağını hükme bağlayan 2840 sayılı kanunda değişiklik yapılmasına tepki gösterilen açıklamada, yasal düzenlemeyle bor madenlerinin özelleştirileceği kaydedildi.

Açıklamada, yasal düzenlemenin altında, bor madenlerinin ulusötesi tekellere devredilmesi niyetinin yattığı belirtildi.

Türkiye'nin dünya bor rezervinin yüzde 72'sine sahip olduğu ifade edilen açıklamada, "Bor ürünlerinin dünyadaki en büyük ihracatçısı durumuna gelen ve ülkenin en karlı 6. kuruluşu olan Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nün satılmasının hazırlıkları yapılmaktadır" denildi.

Açıklamaya şöyle devam edildi:

Bu tasarı ile;

- "Bor tuzları, uranyum ve toryum madenlerinin aranması ve işletilmesi Devlet eliyle yapılır" hükmü, mülkiyetin korunduğu kisvesi altında tepkileri çekmeden yumuşak bir geçişle delinmeye çalışılmakta, devlet tekeline ortadan kaldırmanın ilk aşaması yaratılmaktadır.

- Devletçe işletilecek madenler kapsamında olan bor tuzlarının arama, işletme ve pazarlama faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi görevinin Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nden alınarak önce hizmetlerin sonra saha ve tesisleriyle birlikte Eti Madenin yani tüm borların özelleştirilmesinin önü açılmakta, Bor ürünlerinin dünyadaki en büyük ihracatçısı durumuna gelen ve ülkenin en karlı 6. kuruluşu olan Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü'nün satılmasının hazırlıkları yapılmaktadır.

MTA'nın arayarak bulunduğu ve ETİBANK'ın işlettiği kamu madenciliği anlayışından aşama aşama vazgeçilerek; krom, bakır, gümüş, alüminyum işletmeleri özelleştirmelerle elinden alınıp sadece bor işletmeciliği ile sınırlandırılan bugünkü ETİ Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü ve kamu maden işletmeciliği anlayışının son örneği de ortadan kaldırılmak istenmektedir.

Bu tasarı ile;

Dünya rezervinin %72 sine sahip olduğumuz bor madenlerimiz ve endüstrimiz bir sonraki aşamada tamamıyla US Boraks'a devredilecek, Avrupa pazarının yaklaşık % 65'ine, dünya pazarının ise yaklaşık % 45ine sahip olan Eti Maden İşletmelerinin payı ulusötesi şirkete geçerek tek bir dünya tekeli ortaya çıkacak, Türkiye'nin bor pazarında giderek artan ve 800 milyon doları geçen payı da US Boraks'a veya yan kuruluşlarına geçecektir.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası olarak,

Bor üretimi ve zenginleştirme hizmetlerinden başlanılarak, yarın bir bütün olarak Bor madenlerimizin ve endüstrimizin tekellere devredilmesine dün olduğu gibi bugünde emek ve meslek örgütleriyle birlikte izin vermeyeceğimizi belirtiyor,

Rezervleri ve kaynak türleri açısından en zengin ülke olan ve rafine bor ürünleri için teknoloji geliştirip önemli yatırımlar yapan bir ülke olarak Türkiye'nin çıkarının borlarımızı U.S.Borax'a devretmekte değil; aramasından, işletmesine ve uç ürüne dönüştürülmüş ürünün pazarlanmasına kadar her aşamasının kamu eliyle yürütüldüğü geliştirilmiş bir bor endüstrisinin bu ülke ve insanının yararına olduğunu ifade ediyor, "Bor tuzları, uranyum ve toryum madenlerinin aranması ve işletilmesi Devlet eliyle yapılır" yasa hükmünün değiştirilmeyerek korunmasını ve

Bu tasarinin derhal geri çekilmesi gerektiğini belirtiyoruz."